
   

Mitglieder Arbeitsgruppe Open Access

Name Funktion Institution Email-Adresse

Gervasoni Franco (Vorsitz) Rektor / Präsident Del. HSK SUPSI franco.gervasoni@supsi.ch

Ball Rafael Direktor Bibliothek ETH Zürich rafael.ball@library.ethz.ch

Claivaz Jean-Blaise Coordinateur Open Access et données de la recherche Universität Genf Jean-Blaise.Claivaz@unige.ch

Elgorriaga Manuel Leiter Management Support Office FHO manuel.elgorriaga@hsr.ch

Fuhrer Christian Leiter Open Access ZORA Universität Zürich christian.fuhrer@hbz.uzh.ch

Galliker Marie-Josée 
Wiss. Mitarbeiterin Bereich Hochschulpolitik swissuniversities marie-josee.galliker@swissuniversities.ch 

Gilles Jean-Luc Chargé de mission stratégique et relations internationales HEP Vaud jean-luc.gilles@hepl.ch

Kissling-Näf Ingrid Leiterin Abt. GSW SNF ingrid.kissling@snf.ch

Landolt Niklaus Direktor Bibliothek Universität Bern / KUB niklaus.landolt@ub.unibe.ch

Marion Axel Bereichsleiter Hochschulpolitik swissuniversities axel.marion@swissuniversities.ch

Piguet Arlette Stv. R. Ball / ETH Zürich Bibliothek ETH Zürich arlette.piguet@library.ethz.ch

Toneatto Maurizio Wiss. Berater Bereich Hochschulen SBFI maurizio.toneatto@sbfi.admin.ch

Werlen Raymond Responsable du projet Plan d'action swissuniversities raymond.werlen@swissuniversities.ch 

Wyler Daniel

Vertreter von swissuniversities in der EUA-Expertengruppe 

"Open Science" swissuniversities wyler@phsyik.uzh.ch
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